



ZOZ/DZP/PN/14/24

### Odpowiedzi na pytania I

Zgodnie z art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze póź. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu w trybie podstawowym na: **Wykonanie kompleksowych usług pralniczych wraz z dzierżawą pościeli**, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/14/24

#### Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą o otwarcie postępowania na większą ilość potencjalnych wykonawców poprzez usunięcie fakultatywnych przesłanek wykluczenia z postępowania z art. 109 ust.1. pkt 5, 7 ustawy pzp. Zamawiający ma w tej gestii zgodnie z ustawą całkowitą dowolność, zatem jest to dla niego rozwiązanie korzystniejsze z uwagi na możliwość złożenia ofert przez większą ilość przedsiębiorców, co za tym idzie szansa uzyskania potencjalnie korzystniejszej ceny.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

#### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści pościel szpitalną kolorową oraz w motywy dziecięce wykonaną z tkaniny poliestrowo – bawełnianej o składzie 48% bawełna, 52% poliestr +/- 3%?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

#### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści pościel szpitalną kolorową o gramaturze 130g/m<sup>2</sup> +/-4%?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

#### Pytanie nr 4

##### Dot. referencji:

Zamawiający żąda wykazania min. 2 usług każda odnosząca się do przedmiotu zamówienia, tj. świadczenia usług prania, każda o wartości brutto minimum: 600 000,00 zł

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na referencję na usługę prania i najmy pościeli w wartości brutto jedna o wartości 300 tysięcy a druga o wartości 450 tysięcy?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

#### Pytanie nr 5

##### Dot. czyszczenie chemiczne asortymentu nie nadającego się do prania wodnego

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez pralnię wykonującą usługę agregatu do czyszczenia chemicznego i dopuści rozwiązanie, aby agregat znajdował się tylko u konsorcjanta? Proponowane rozwiązanie nie wpływa negatywnie na jakość i termin wykonywanej usługi.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

#### Pytanie nr 6

##### Dot. Pościel szpitalna biała

Czy Zamawiający dopuści pościel o gramaturze 140g/m<sup>2</sup>, dwustronną (bez zakładki co umożliwia zakładanie pościeli bez rozróżnienia strony prawej od lewej) białą z dwoma ozdobnymi wąskimi paskami po bokach.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza pościel białą o gramaturze 140g/m<sup>2</sup>, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

#### Pytanie nr 7

##### Dot. Pościel szpitalna biała

Czy Zamawiający dopuści podkład 160x90, poszwę 160x210 i prześcieradło 160x280? Dłuższa poszwa zabezpiecza przed wysuwaniem kołdry a dłuższe prześcieradło pozwala na założenie go więcej pod materac co poprawia komfort pacjenta (prześcieradło się nie zsuwa).

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza podkład 160x90, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

#### Pytanie nr 8

##### Dot. Pościel szpitalna kolorowa niebieska – Oddział OAIIIT

Czy Zamawiający dopuści pościel o gramaturze 140g/m<sup>2</sup>, dwustronną (bez zakładki co umożliwia zakładanie pościeli bez rozróżnienia strony prawej od lewej)



## **Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie**

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza pościel kolorową niebieską o gramaturze 140g/m<sup>2</sup>, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

### **Pytanie nr 9**

#### **Dot. Pościel szpitalna kolorowa niebieska – Oddział OAIIIT**

Czy Zamawiający dopuści poszwę 160x210 i prześcieradło 160x280? Dłuższa poszwa zabezpiecza przed wysuwaniem kołdry a dłuższe prześcieradło pozwala na założenie go więcej pod materac co poprawia komfort pacjenta (prześcieradło się nie zsuwa).

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### **Pytanie nr 10**

#### **Dot. Pościel szpitalna kolorowa – motywy dziecięce na Oddziale Dziecięce**

Czy Zamawiający dopuści pościel 100% bawełna, o gramaturze 150g/m<sup>2</sup> z kolorowym nadrukiem?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści pościel kolorową - motywy dziecięce o gramaturze 150g/m<sup>2</sup>, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

### **Pytanie nr 11**

#### **Dot. Pościel szpitalna kolorowa – motywy kolorowe nie dziecięce – Oddział ZOL/ HOSPICJUM**

Czy Zamawiający dopuści pościel 100% bawełna, o gramaturze 160 g/m<sup>2</sup> w jednolitym kolorze?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza pościel kolorową - motywy kolorowe nie dziecięce o gramaturze 160g/m<sup>2</sup>, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

### **Pytanie nr 12**

#### **Dot. Pościel szpitalna kolorowa – motywy kolorowe nie dziecięce – Oddział ZOL/ HOSPICJUM**

Czy Zamawiający dopuści poszwę 160x210cm?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### **Pytanie nr 13**

#### **Dot. Czyste worki materiałowe o pojemności 120 l**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby informacja o oddziale była tylko zakodowana w chipie?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### **Pytanie nr 14**

#### **Dot. Czyste worki materiałowe o pojemności 120 l**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podział kolorystyczny bez nanoszenia oznaczeń? Każdy oddział ma swój kolor worków?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### **Pytanie nr 15**

#### **Dot. oddzielne pralnie tunelowe zakończone wirówką ( fartuchy, bielizna barierowa)**

Czy Zamawiający zmodyfikuje wymóg, aby pralnia Wykonawcy wyposażona była w pralnicę tunelową zakończoną wirówką do prania wodnego białej fasonowej (w tym białej barierowej) lub pralnicę-wirówkę? Z punktu widzenia technologii nie ma różnicy pomiędzy pralnicą tunelową zakończoną wirówką a pralnicę-wirówką barierową. Są to urządzenia równoważne. Pralnia tunelowa to urządzenie, w którym poszczególne komory służą do wykonywania określonych faz cyklu prania (pranie wstępne, pranie zasadnicze, płukanie) a ostatnia faza- odwirowanie odbywa się w wirówce (dodatkowym urządzeniu stojącym w ciągu). Natomiast w pralni bębnowej fazy te odbywają się w jednej komorze pralki (jedna po drugiej)

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

### **Pytanie nr 16**

#### **Dot. urządzenie do automatycznego sortowania odzieży,**

Czy Zamawiający dopuści w miejsce urządzenia do automatycznego sortowania odzieży – urządzenie do suszenia i odpylania odzieży w stanie rozwieszonym?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### **Pytanie nr 17**

#### **Dot. Wykonawca odbierze brudną i dostarczy czystą bieliznę szpitalną własnym transportem z/do magazynu pralni w poniedziałek, środę i piątek każdego tygodnia w godzinach: od 10.00 do 13.00**

Dyrektor - +48 (71) 301-13-13

Z-ca dyrektora - +48 (71) 301-13-14

Pielęgniarka naczelną - +48 (71) 301-13-91

Centrala - +48 (71) 301-13-00

Księgowość - +48 (71) 301-13-19

Kadry - +48(71) 301-13-25

Płace - +48 (71) 301-13-16

Organizacja i Zarządzanie - +48 (71) 301-13-15

Zamówienia Publiczne - +48 (71) 313-26-38

Zaopatrzenie - +48 (71) 301-13-17

Rozliczenia i Statystyka - +48 (71) 301-13-28

Informatyk - +48 (71) 301-13-28



## Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl

Czy Zamawiający dopuszcza dostawy czystej i odbiór brudnej bielizny w godzinach popołudniowych, tj 14-19 ? Takie rozwiązanie nie zakłóca pracy personelu a także w przypadku np. awarii samochodu nie wpływa na pracę placówki ponieważ czyste pranie bez względu na okoliczności jest w szpitalu na godzinę 6.00.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### Pytanie nr 18

Dot. W trakcie obowiązywania umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do wezwania Wykonawcy do przedłożenia aktualnej opinii sanitarnej wraz z ostatnimi dwoma protokołami kontroli pralni, w której będzie wykonywana usługa wydaną przez właściwego Państwowego Inspektora Sanitarnego oceniającego stan sanitarny pralni i transportu, potwierdzającą spełnienie wymogów ustawy z dnia 14 marca 1985r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2019 r., poz. 59) – dotyczy pralni, w której realizowane będzie zamówienie oraz aktualne wyniki badań czystości mikrobiologicznej z:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w opinii "w obiekcie będzie się odbywała działalność w zakresie prania odzieży i bielizny oraz pakietowanie dla firm przemysłowych i szpitali.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

### Pytanie nr 19

Dot. Wykonawca zobowiązany jest do stosowanie oddzielnych środków transportu na brudną i czystą bielizną szpitalną, z hermetycznie zamykanymi kontenerami. W przypadku jednoczesnego transportu bielizny brudnej i czystej pojazd musi być wyposażony w komory całkowicie oddzielone, z osobnymi szczególnie zamykanymi drzwiami. Po transporcie powierzchnie wewnętrzne samochodu powinny być dezynfekowane.

Czy Zamawiający dopuści przewóz asortymentu zaakceptowany przez PIS, w której jeden samochód bez podziału na strefy dostarcza czystą bieliznę a po dostawie odbiera brudną? Samochód jest każdorazowo myty i dezynfekowany po transporcie brudnym.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### Pytanie nr 20

Dot. Wykonawca dostarczy na żądanie Zamawiającego, karty charakterystyki stosowanych środków do prania i dezynfekcji. Sposób i środki do dezynfekcji bielizny powinny uwzględniać ochronę bielizny przed zniszczeniem z założeniem, że będzie stosowana również dezynfekcja w niskich temperaturach np. 30°C, 40°C, 60°C.

Czy Zamawiający zaakceptuje dezynfekcję od 40 stopni, Wykonawca jako doświadczony pralnik wskazuje, że asortyment znajdujący się w szpitalach takie temperatury wytrzymuje.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### Pytanie nr 21

Zwracamy się z prośbą o wyznaczenie terminu wizji lokalnej (przed terminem otwarcia ofert) w celu przygotowania oferty jak najlepiej odpowiadającej potrzebom Zamawiającego. Jednocześnie prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 10.05.2024?

**Odpowiedź:** Zamawiający umożliwia odbycie wizji lokalnej dnia 29.04.2024 r. o godz. 11.00.

### Pytanie nr 22

Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający miał na myśli pisząc o *karcie technicznej zawierającej opis systemu liczenia, potwierdzająca spełnienie wymagań zawartych w opisie przedmiotu zamówienia*? Czy Zamawiający miał na myśli opis techniczny czipu UHF stosowanego w technologii RFID opisanego w opz.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, że wymaga folderów, ulotek, opisu technicznego systemu liczenia na potwierdzenie spełnienia wymagań zawartych w opisie przedmiotu zamówienia.

### Pytanie nr 23

Prosimy o udzielenie informacji, czy asortyment dzierżawiony od wykonawcy musi być nowy, czy może on być używany?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza asortyment używany, spełniający wymagania Zamawiającego zawarte w SWZ, wzorze umowy i opisie przedmiotu zamówienia.

### Pytanie nr 24

Wnosimy o obniżenie maksymalnej wielkości kar umownych przewidzianych w niniejszym postępowaniu ze 100% na 20%. Zwracamy Zamawiającemu uwagę jak bardzo niniejsza kara odbiega poziomem od stosowanych przez Zamawiających standardów zamówień publicznych, również w zakresie postępowań stanowiących przedmiot niniejszej umowy.



## Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl

Wskazujemy, że zgodnie z aktualną linią orzeczniczą sądów powszechnych wysokość kar, która w stosunku do wartości zobowiązania oscyluje w granicach kilkudziesięciu procent wartości umowy, uznawana jest za nadmierną dolegliwość, świadczącą o niewspółmierności w rozumieniu art. 484 § 2 k.c. (tak np. wyrok SO w Rzeszowie z dnia 25.09.2019 r.; sygn. akt: VI Ga 173/13, w ramach którego Sąd za niewspółmierną uznał karę umowną na poziomie 40% należnego wynagrodzenia). Co więcej w orzecznictwie wskazuje się również, że roszczenie o zapłatę kary umownej na wypadek zwłoki lub opóźnienia nie przysługuje stronie dostępującej od umowy wzajemnej, jeśli w umowie zastrzeżono również taką karę w związku z odstąpieniem od umowy (wyrok SN z dn. 14.06.2018 r. sygn. akt: V CSK 534/17), co prowadzi do wniosku, że limit kar nie powinien przekraczać wysokości kary ustanowionej na wypadek odstąpienia od umowy która w niniejszym postępowaniu wynosi 20 000 zł

Niezgodnym z Ustawą jest ustalenie takiej treści wzoru umowy, która umożliwia nałożenie kar umownych wynoszących 100 % wynagrodzenia. Wykonawca wskazuje, że ww. postanowienia umowne powodują, że wykonawca pomimo zrealizowania przedmiotu zamówienia może nie otrzymać zapłaty, gdyż wynagrodzenie to zostanie skonsumowane w całości przez kary umowne. Z kolei Zamawiający nie dość, że osiągnie cel, w jakim prowadzi postępowanie, czyli otrzyma usługę opisaną w SWZ, to jeszcze niejako uzyska 100% zwrot inwestycji, poczynionej na wykonanie tejże usługi. Wobec powyższego wykonawca podnosi, że takie ukształtowanie postanowień wzoru umowy pozostaje w sprzeczności z zasadami współżycia społecznego, ideą kar umownych oraz podstawowymi zasadami Prawa zamówień publicznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie łącznej maksymalnej wysokości kary umownej do 70% łącznej wartości umowy.

**UWAGA!!! Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert został przesunięty na 30.04.2024 r. Godziny pozostają bez zmian.**

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Dyrektor  
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie  
Andrzej Dronsejko